CONSORZIO DI BONIFICA IONIO CROTONESE

Deliberazione del Consiglio dei Delegati

OGGETTO: Codice di Comportamento dei Dipendenti

Consortili: determinazioni.

Settore Amministrativo Si esprime parere favorevole in ordine alla fegolarità amm.va

ILICAPO SETTORE

num

Settore Tecnico/Agrario
Si esprime parere favorevole in
ordine alla regolarità tecnica
IL CAPO SETTORE

Ufficio di Ragioneria
Si esprime parere favorevole in
ordine alla regolarità contabile
ILIRESPONSABILE

Si esprime parère favorevole in ordine alla legitimità

IL DIREFT ORE UNICO

L'anno 2017, il giorno 14, del mese di Luglio alle ore 10:15, in Crotone, via S, Ramelli 10, con l'osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente Statuto consortile, giusto avviso di convocazione in data 05/07/2017 prot. N° 3356 si è riunito il Consiglio dei delegati del Consorzio.

Sono presenti

Torchia Roberto - Presidente Piscitelli Antonio Idolo - Vice Presidente Tambaro Antonio - Deputato Astorino Pietro – Componente Bevilacqua Salvatore – Componente Brittelli Joe - Componente Fera Antonio – Componente Gentile Guglielmo – Componente Grande Domenico – Componente Megna Giuseppe – Componente Murgi Gino - Componente Nicolazzi Gaetano - Componente Podella Giuseppe – Componente Scalise Santo - Componente Scarpelli Francesco - Rappresentante Comunale Verzina Nicola - Componente Lumare Michele - Presidente Collegio dei Revisori Villirillo Leonardo -Componente Collegio dei Revisori Ferrari Sergio – Componente Collegio dei Revisori

Р	Α
X	
χ	
X	
X	
	X
X	
	X
X	
X	
	X
X	
X X	
X	
12	X
	X
X	
	Y
Χ	

Assistono alla riunione il Direttore Unico, Ing. Giuseppe Schipani e la Dott.ssa Valentina Iannone – Capo Settore Amministrativo - che funge da Segretario ai sensi dell'art. 33 dello Statuto .

Assume la Presidenza Roberto Torchia, Presidente dell'Ente.

X

Con riferimento all'argomento di cui al punto n. 4 all'ordine del giorno, avente ad oggetto: "Codice di Comportamento dei Dipendenti Consortili: determinazioni";

IL CONSIGLIO DEI DELEGATI

Premesso

- -Che occorre procedere all'adozione del Codice di Comportamento dei Dipendenti Consortili in ottemperanza a quanto prescritto dalla Normativa anticorruzione;
- -Che l'adozione del Codice di Comportamento da parte di ciascuna Amministrazione rappresenta una delle azioni e misure principali di attuazione delle strategie di prevenzione della corruzione a livello decentrato, secondo quanto indicato nel Piano Nazionale Anticorruzione;
- -Che il predetto Codice di Comportamento costituisce elemento essenziale del Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione ;
- **-Che** la Deputazione Amministrativa nella seduta del 06/07/2017 con provvedimento n. 239 ha predisposto lo schema di Codice di Comportamento che è stato pubblicato unitamente ad avviso pubblico al fine di consentire eventuali osservazioni da parte di tutti i soggetti portatori di interesse;
- -Che a seguito della pubblicazione del Codice non è pervenuta al Consorzio alcuna osservazione.

VISTA la proposta di codice di comportamento dei dipendenti del Consorzio che si allega al presente provvedimento sotto la lettera "A";

CONSIDERATO che non vi sono motivi ostativi per procedere all'approvazione del suddetto codice;

VISTO lo Statuto consortile;

Con i pareri favorevoli espressi sul presente provvedimento dal:

- Capo settore Amministrativo sulla regolarità amministrativa;
- Direttore Unico sulla legittimità;

Con il voto consultivo espresso sul presente provvedimento dallo stesso Direttore Unico;

Il Consiglio all'unanimità

DELIBERA

- 1) Di Approvare il Codice di Comportamento dei dipendenti del Consorzio, che si allega al presente provvedimento sotto la lettera "A";
- Di dichiarare con la presente deliberazione, l'immediata vigenza dello stesso Codice, da notificare a tutto il personale dipendente e di affiggere copia dello stesso all'albo consortile ad ogni effetto di legge;

3) Di trasmettere copia del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 38 L.R. 11/2003, al Comitato di Controllo presso il dipartimento Agricoltura della Regione Calabria.

IL PIRETTORE

Ing. Giuseppe Schipani

ILPRESIDENTE

Roberto Torchia